



**ČESKÁ  
POJIŠŤOVNA**

## Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika  
IČO 45272956,  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kteřou zastupuje  
Ing. Ludmila Blažková, útvár korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

## Svazek obcí Čistá Odra

Frydlant nad Ostravicí - Frydlant, Náměstí 3, PSČ 73911, Česká republika  
IČO 750 63 310

**Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka.**

kteřou zastupuje  
Mgr. David Pavliska, předseda svazku

(dále jen „pojistník“)

**uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-25109-13  
o pojištění majetku podnikatelů  
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů**

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti **SATUM CZECH s.r.o.** Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

*LDK*

## 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014	DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014	DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014	DPPST-P

- 1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.
- 1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.

## 2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

### 2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka/ limit plnění 1. rizika ( Kč )
<b>1. Stavby</b>		
S1	Soubor vlastních a cizích budov, hal a staveb čističky odpadních vod včetně stavebních součástí, čerpacích stanic, EZS, kamerových systémů, anténních systémů, plotů, potrubních přípojek, kanalizačního potrubí, inženýrských sítí, podzemních jímek, a zábranných prostředků s výjimkou komunikací, zpevněných ploch, komínů, stožárů, sadových a venkovních úprav.	150 000 000
S2	Soubor vlastních a cizích vedlejších staveb (komunikace, zpevněné plochy, chodníky, komíny, stožáry, sadové a venkovní úpravy a stavby na vodních tocích – mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod.) včetně všech rozestavěných nemovitostí – <b>1R.</b>	2 500 000
S3	Soubor skel. <b>1R.</b>	100 000
<b>2. Věci movité</b>		
M1	Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	11 500 000



## 2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu „Předmět pojištění, pojistné částky“ této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
S1,S2,M1	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1 písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	100 000
S1,S2,M1	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P, resp. DPPMP-P)	10% z pojistného plnění, nejméně však 100 000,- Kč
S1,S2,M1	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P, resp. DPPMP-P)	10 000
S1,S2,M1	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P, resp. DPPMP-P)	10 000
S1,S2,M1	Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P, resp. DPPMP-P)	10 000
S1,S2,M1	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	10 000
S1,S2,M1	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P, resp. DPPMP-P)	10 000
S1,S2,M1	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P, resp. DPPMP-P)	10% z pojistného plnění, nejméně však 10 000,- Kč
S1,S2,M1	Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P, resp. DPPMP-P).	10 000
S1,S2,M1	Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem pojištění budova. (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P)	10 000
S1,S2,M1	Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P, resp. DPPMP-P)	5 000
S1,S2,M1	Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. Pojištění 1.R	1 000
S1,S2,M1	Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným pojištěným.	10 000
S1,S2,M1	Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.	10 000
S1,S2,M1	Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.	10 000
S3	Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP. Pojištění 1.R	500



**2.3. Místo pojištění**

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- Katastrální území Ostravice, Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, Frýdlant nad Ostravicí.

**2.4. Ujednání o limitech plnění**

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí/pojištění	limit MRP/1. riz. v Kč
Povodeň nebo záplava	10 000 000
Vichřice nebo krupobití	20 000 000
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin	
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin	
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	
Tíha sněhu nebo námrazy	
Zemětřesení	20 000 000
Voda vytékající z vodovodních zařízení.	10 000 000
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem pojištění budova.	
Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP)	100 000

**2.5. Zvláštní ujednání****2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)**

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

**2.5.2. Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismus) – platí pro položku S1,S2 uvedenou v bodu 2.1. této pojistné smlouvy**

Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo zničení věci, v úhrnu omezena částkou 200.000,- Kč.

Poškození nebo zničení věci jakýmkoliv znečištěním je v úhrnu omezeno částkou 100.000,- Kč. Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena.

Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.



**2.5.3. Ujednání o pojištění odcizení vnějších stavebních součástí (Doložka 1230CP) – platí pro položku S1,S2 uvedenou v bodu 2.1. této pojistné smlouvy**

Ujednává se pojištění odcizení vnějších stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 200.000 Kč.

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov s tím, že pojištění se vztahuje na domovní čerpací stanice za podmínky, že vstup do prostoru jejich uložení (šachty) bude v době škodní události uzavřen krytem (víkem) z ocelového plechu tl. min. 4 mm a uzamčen způsobem odpovídajícím stupni zabezpečení alespoň A1 ve smyslu Tabulky č.1 DPPMP-P. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši 200 000 Kč.

2.5.4. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě.

2.5.5. Pojištění se automaticky rozšiřuje i na nově pořízený majetek během pojistného období až do výše 10% z pojistné částky pojištěného souboru věcí. Nad tuto hranici pojištěný nahlásí pojišťovně prostřednictvím makléře navýšení pojistné částky o nově pořízený majetek. Majetek je pojištěn okamžikem nabytí, získání práva užívání nebo ukončením platnosti dosavadních pojistných smluv

2.5.6. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. Obdobně se ujednává, že pojištěné nedokončené investice, které v průběhu pojistného období přejdou do majetku pojištěného jsou automaticky pojištěny.

2.5.7. Inflační doložka.

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde - li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10%.

2.5.8. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

2.5.9. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklízení a odvoz sutí, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 500.000 Kč.

2.5.10. Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci, vzniklého v důsledku nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze samočinných hasicích zařízení instalovaných v místě pojištění. K samočinným hasicím zařízením patří i trysky, potrubní vedení vody nebo hasicího media, zásobníky vody nebo hasicího media, ventily, čerpadla, jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu těchto samočinných hasicích zařízení. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 100.000 Kč.

2.5.11. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zatečením při vydatných srážkách a při tání sněhu a ledu. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 100.000 Kč.

2.5.12. Ujednání o riziku tíhy sněhu – vztahuje se i na poškození předmětů, které nemají nosnou konstrukci.

2.5.13. Pojištění se vztahuje i na věci včetně jejich součástí a příslušenství, umístěné na volném prostranství. Zejména se jedná o technologie čerp. stanic.

2.5.14. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.6.15. Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z odpadních potrubí či kanalizace. Pojištění se vztahuje také z příčiny nahromaděných vod z dešťových srážek. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 1.000.000 Kč.



2.6.16. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel) pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí (Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné v položce S1

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
  - a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo poškrábáním;
  - b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemísťování, demontáži, montáži a při její opravě;
  - c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubíc a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;
  - d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

### 3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

#### 3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

pol. č.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	limit plnění 1. rizika ( Kč )	spoluúčast v Kč *)
K1	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	200 000	1 000

\*) *Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.*

#### Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	limit MRP (Kč)	spoluúčast v Kč *)
K1	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P	200 000	5 000

\*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí.

#### 3.2. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- Katastrální území Ostravice, Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, Frýdlant nad Ostravicí.



#### 4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

##### 4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.

##### 4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

pol. č.	předmět pojištění	výrobní nebo inventární číslo	rok výroby	pojistná částka v Kč	spoluúčast v Kč	pojistné v Kč
1	Soubor strojů ČOV, čerpacích stanic včetně elektronických součástí a příslušenství.	-	-	29 563 600	5 000	30 000

##### 4.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává:

- Katastrální území Ostravice, Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, Frýdlant nad Ostravicí.

#### 5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

##### 5.1. Pojistná doba

5.1.1. Pojištění se sjednává, na základě předběžného příslibu pojistného krytí č.96/2017, na dobu 3 pojistných let, **od 05.09.2017 do 04.09.2020.**

Pojišťovna i pojistník mají právo smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím.

##### 5.2. Pojistné a jeho splatnost

Přehled pojistného k datu 05.09.2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	roční pojistné v Kč/pojistné za dobu trvání pojištění
Pojištění živelní	49 000
Pojištění odcizení	1 000
Pojištění strojů	30 000
<b>Celkem v Kč</b>	<b>80 000</b>



5.2.1. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele SATUM CZECH s.r.o., č. účtu: 5025001117/5500, variabilní symbol 8992510913, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka ve výši 20 000,- Kč do 30.09. jednoho a každého pojistného roku,
2. splátka ve výši 20 000,- Kč do 05.12. jednoho a každého pojistného roku,
3. splátka ve výši 20 000,- Kč do 05.03. jednoho a každého pojistného roku,
4. splátka ve výši 20 000,- Kč do 05.06. jednoho a každého pojistného roku.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 3 roky a za to mu pojišťovna poskytla slevu na pojistném ve výši 10%. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 3 roky od data nabytí její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání pojištění.

5.2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

5.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

5.2.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

## 6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

6.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

6.3. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.

6.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

6.5. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

6.6. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty :

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

6.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.



### 7. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Frydlantsku nad Odrou v Orlové

dne 21.9.2017 dne 4.9.2017

**Svazek obcí Čistá Odra**  
Náměstí č. 3 -4-  
739 11 Frydlant n. O.  
DIČ: CZ75063310  
Daril Dvořák  
Podpis (a razítko) pojistníka

**ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.**  
centrála  
112. Orlová 508  
[Podpis]  
Podpis (a razítko) pojišťovny